
ANI lilii i i „Hl ji ‚I 

 

‚I 

 
Městská část Praha 17 
Doručeno: 15.04.2023 
Úh1čp17 007514/2023/OHOS/Bře 
listy: přilohy:l 
tlruh: li/sv: 

Úřadu městské části Praha 17 
■ c17e589176450 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o si 5 diém přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

.jméno.. Příjmcni*:...  

Datum narození/l( O*:...1 . Titul: 

adresa ulice: č.p.: . .  

město: ..  PSČ: .. .. 

stát: ...Čcská republika  

Telefon: 

E-mail: 

Datová schránka: 

Předmět*: Účel a legálnost ohrady v Ringhofferově ulici; důvod nereagování na podání 

Text`. 
7ádátn o tyto informace: 
1.Po obou stranách Ringhofferovy ulice se nachází přenosné oplocení, u něhož není jasný účel. Vně 
ulice jsou plochy volně přístupné po chodnících, do oplocené části ulice není vyznačen zákaz vjezdu 
ani vstupu. Jediný účel, který mě napadá, je fyzické znemožnění parkování, jež zde není legální. Jaký 
je úředně účel oplacení? 
2. Tento dotaz jsem položil již v podání učiněném datovou zprávou 1.1.45744134 doručenou Vám 
20.2.2023, ke kterém se mi dostalo (rychlé a kvalitní) odpovědi pouze k bodům 2 a 3 spadajícím do 
působnosti Odboru životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí. Na bod 1 ani na 
podání datovou zprávou 1.1.29087378 doručenou Vám dne 16.1.2023 se mi žádné odpovědi 
nedostalo. Žádám o informaci, proč. 

S pozdravem 

Datum podání: 

15.4.2023 
* POvinné údaje 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
A DOPRAVY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: ÚMČP1 7 0075 14/2023/ŽPD; Šupo 
Spisová značka: ÚMČP1 7 0075 14/2023:'2 

Vyřizuje: Eva Šupolíková 
Telefon: 235 300 003 
E-mail: eva.supolikovapraha 17.cz 

Počet stran: 1 
Datum: 26.04.2023 

Věc: 
1oskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 17.04,2023 žádost o 
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, tykající se následujících otázek. 

1. Jaký je účel oplocení v ulici Ringofferova? 
— tato informace není na odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 17 k dispozici 

2. Vývoz tříděného sběru 
— problematika vývozu tříděného sběru nespadá pod agendu odboru životního prostředí a dopravy 

ÚMČ Praha 17 

S pozdravem 
L

Mgr. David Zlatý 
vedoucí odboru ŽPD 

podepsáno elektronicky 

Sldlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha - Řepy tel.: +420 234 683 lil fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Benduva 1121/5, 163 02 Praha — Řepy tel.: +420 235 300 003 fax: +420 235 300 508 
Ičo: 00231223 web: http:/iwww.repy.cz e-mail: podatclna,'rt-prahal ř.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

 



D i i i i 

  

III I 
■ c17es8917690d 

i i Ii III i 

Vážené dámy a pánové, 
vyjadřuji nesouhlas se způsobem vyřízení žádosti o informaci. Nebyl zodpovězen ani dotaz k důvodu 
nereagování na lednové podání (jeho část nesporně spadala pod agendu vyřizujícího odboru). Dotaz k 
účelu oplocení byl adresován úřadu městské části jako celku, takže nemohu přijmout vysvětlení, že 
informace není na vyřizujícím odboru. Podle mého názoru měl oplocení povolit silniční správní úřad 
(protože znepřístupňuje průchod po některých chodnících) i odbor výstavby. Žádám tedy, aby své 
informace sdělil odbor výstavby. Dále pokud silniční správní úřad oplocení nepovolil, dozvěděl se o něm 
nejpozději z mého podání z 18.2. Proč na jeho základě nezahájil kroky k obnovení průchodnosti 
chodníků? 
Prosím, pokud odpověď bezprostředně nedoplníte, považujte toto podání za stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informace dle §16a odst. (1) písm. c) zákona 106/1999 Sb. v aktuálním znění. 
S pozdravem 
Josef Jůza Městská část Praha 17 

Doručeno: 27.04.2023 

ÚMČP17 008321/2023/OHOS/Bře 

listy: Prs lohy:l 

druh: li/sv: 

 



Foltánková Jana, JUDr. (ÚMČ Praha 17) 

Od: Foltánková Jana, JUDr. (ÚMČ Praha 17) 
Odesláno: pondělí 15. května 2023 10:31 
Komu: 
Předmět: informace k dotazu ze dne 15. 4. 2023 

Vážený pan

právní oddělení Kanceláře tajemníka Mč Praha 17, obdrželo od odboru výstavby a odboru životního prostředí a 

dopravy Váš dotaz k posouzení a k návrhu na další řešení situace v ul. Ringhofferově. Případem se zabýváme, ale 

jedná se o složitou situaci, protože pozemky, jichž s dotaz týká jsou ve vlastnictví soukromé osoby. 

Ihned po získání odborných stanovisek Vám podáme zprávu. 

Děkujeme 

S pozdravem 

JUDr. Jana Foltánková 
vedoucí odboru Kancelář tajemníka 
Úřadu městské části Praha 17 
Žalanského 291/12b 
163 02 Praha 17 

tel: 234 683 505 
e-mail: Jana.Foltankova@praha17.cz 

1 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁ5Tl 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘED] 
A DOPRAVY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: UMČP17 012380/2023/ŽPD?Šupo 
Spisová značka: UMČP17 007514/2023/2 

Vyřizuje: Eva Šupolíková 
Telefon: 235 300 003 
E-mail: eva.supolikova (prahal7.cz 

Počet stran: 1 
Datum: 11.07.2023 

Věc: 
Poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., a svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane 

městská část obdržela Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci o omezení průchodu po 
pozemcích v k. ú. Zličín. 

V souladu s ustanovením 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme 
následující: 
Pozemky, které zmiňujete jsou v soukromém vlastnictví. Schody vedoucí z komunikace Ringhofferova, 
která je též ve vlastnictví soukromé osoby, do prostoru zeleně (stejný vlastník), jsou ve vlastnictví 
Dopravního podniku a.s. K jejich uzavření došlo z důvodu jejich havarijního stavu. Nicméně možnost pro 
průchod tímto nebyla dotčena, je možné využití chodníku vedoucího na komunikaci, která je příjezdem 
k obchodnímu centru Globus, je dostupná od prostoru výstupu ze stanice metra Zličín, průchodem podél 
stanice metra Zličín a zároveň po chodníku podél komunikace Řevnická. K dosažení požadovaného cíle, 
např. obchodu Globus, je délka dostupných tras přiměřená a bezpečná. 

S pozdravem 

 

Eváupo1íková 
ref tra-csdbru ŽPD 
podepsáno el tro/picky 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha - Řepy tet.: +420 234 683 I II fax: +420 235 300 129 
Pracoviště:Bendova 1121:5, 163 02 Praha — Řepy tel.. +420 235 300 003 fax: +420 235 300 508 
IČO: 0023!223 web: htsp:!/www reov.cz e-mail: podatelnaprahal7 cz 
Bankovni spojeni: Česká spořitelna a.s.. Č. ú. 2000700399/0800 

Strďnka U1 



Vážená paní Šupolíková, 
děkuji za poskytnutou informaci. Žádosti o informaci tak bylo vyhověno kromě jedné položky, a tou je 
oplocení podél ulice Ringhofferova. Z obou stran oplocení jsou plochy veřejně přístupné — ze severu z 
prostoru autobusového terminálu, z jihu po více přístupových cestách. Směrem od vrátníce bývalé 
Tatrovky, později Siemens kolejová vozidla, lze vstoupit jak do Ringhofferovy ulice mezi oběma ploty, tak 
na chodníky vně dvojice plotů, žádný z prostorů není označen zákazem vstupu. Podobně od Řevnické 
ulice není Ringhofferovou mezi oběma ploty žádný zákaz. Čemu tedy plot slouží, když je z obou stran k 
němu neomezený přístup, jen brání přímému průchodu z přilehlých ploch do Ringhofferovy ulice? 
Bylo k jeho zřízení vydáno stavební povolení? Nebo je úřad názoru, že plot stavebnímu ani jinému 
povolení nepodléhá? 

Tato položka nebyla ani zodpovězena, ani o ní nebylo vydáno rozhodnutí o odepření informace. Za 
poskytnutou informaci k tomuto bodu bych považoval: 
a) bud' stanovisko, že oplocení mohl majitel pozemku umístit bez povolení i informování stavebního i 
silničního správního úřadu, a že úřad nemá informace z tohoto důvodu, 

b) nebo sdělení, že je povoleno a jak byl odůvodněno, 
c) nebo sdělení o tom, že je umístěno protiprávně, s informací o vedeném správním řízení nebo důvodu 
nevedení správního řízení. 

S pozdravem 
Městská část Praha 17 
Doručeno: 11.07.2023 

ÚMČPI7 012391/2023/OHOS/Pich 
listy: přilohy:l 
druh: 1, v: 

i  II 

 

lilii i i i i IIIQI   i II i  II II i              
mc17es8917807e 



 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

právní oddělení 

Vaše značka Naše značka Vyřizuje / linka Datum 
i1MČP 17 012391 /2023/PRA/Fol Foltánková/505 18.7.2023 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane 

městská část obdržela Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona c 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdčjších předpisů, ve které požadujete další informace o pozemcích 
v k. ú. Třebonice. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm, d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám 
sdělujeme, že dotazem na odborné útvary Ú MČ Praha 17 bylo zjištěno následující_ 

I. Die ustanoveni § 79 odst. 2 písm. f) rozhodnutí a umístění stavby ani územní souhlas 
nevyžadují „opěrné zdi do výšky lm nebo oplocení do výšky 2 m, které nehraničí s veřejně 
přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím, u které se nacházejí 
v zastavěném území či zastavitelné ploše. " Předmětné mobilní oplocení v ulici Ringhofferova 
se nachází v zastavěném území a zároveň ve veřejném prostranství. 

2. Mobilní oplocení v ulici Ringhofferova je umístěno přímo na komunikaci. Nejedná se 
o stavbu dle stavebního zákona. 

3. Ke zřízení oplocení tedy stavebním ůřadem nebylo (a ani nemohlo být) vydáno žádné opatření 
podle stavebního zákona. 

4. Pozemek p. Č. 472/177 v k. ú. Třebonice, v ulici Ringhofferova, je ve vlastnictví soukromého 
vlastníka, na pozemku je zřízeno věcné břemeno jízdy. 

Jiné informace ÚMČ k Vašim dotazům nemá, pozemky jsou ve vlastnictví fyzické osoby, schody 
vedoucí z komunikace Ringhofferova jsou ve vlastnictví dopravní společnosti. Povinnost poskytovat 
informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnuti a vytváření nových informací. 

S pozdravem 

JUDr. Jana Foltánková 
Kancelář tajemníka 

Sidlo: Žalanského 291/12b, 16302 Praha 6- Řepy tel: 1420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Žalanského 291/l 2b, 163 02 Praha 6 . Řepy tel: fax: 
1ČD: 00231223 web: http:I/www.rropy.cz e-mail: podatelnat praha17.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2060700399(0800 ID datové schránky: 4mnhvza 

Stránka lil 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 5
	Page 9
	Page 10
	Page 11



